共青团眉山职业技术学院委员会
眉职团【2016】7号

眉山职业技术学院团委、院学生会、社团联合会学生干部换届选举工作方案
各团总支：
因眉山职业技术学院第四届团委、院学生会、社团联合会学生干部现已离校实习，为了做好我院学生干部新老交替工作，充分发挥学生干部的自我教育、自我管理、自我服务的能力，使学生更好地参与学院民主管理，维护学生的正当利益，加强团委、院学生会和社团联合会“一心双环”的组织建设和队伍建设。经学生处、院团委研究决定，拟定2016年9月-10月进行学院第五届团委、院学生会、社团联合会换届选举工作，现将相关事项通知如下：

1、 领导小组

为了更好地做好本次换届选举工作，特成立第五届团委、院学生会、
社团联合会换届选举工作小组。

组  长：胡洪安（眉山职业技术学院党委委员、副院长 ）

副组长：黎维红（眉山职业技术学院学生处处长）

   袁  娇（眉山职业技术学院团委副书记 ）

成 员：第四届部分团委委员、各系（部）团总支书记

2、 竞选对象
眉山职业技术学院2015级全体大学生。
3、 参选条件
1、热爱祖国，思想端正，作风正派，有坚定的政治立场，有明确的理想信念；热爱学院，有较强的责任心，乐于奉献，能够为学院发展和同学权益着想，热心为广大同学服务；热爱学生工作，作风严谨，具备较好的群众基础，在同学中起到模范带头作用；
2、学习成绩优良，能够处理好学习和学生工作的关系；能力突出，态度端正，工作积极主动，有较强的组织协调能力、管理指导能力、语言表达能力和社会活动能力，能胜任所竞选岗位；
3、无警告或者处分记录。
4、竞选正职干部者（包括团委副书记），2015-2016学年无挂科现象；
5、学院各协会会长、副会长在竞选社团联合会各部门副部级以上学生干部优先考虑；青年志愿者协会副部级以上干部在竞选团委志工部副部级以上学生干部优先考虑。
     四、 换届选举流程

（1） 召开领导小组会议（9月8日）

学生处、院团委召开扩大会议免去第四届团学干部、社团联合会干部职务，确立启动第五届团委、院学生会、社团联合会换届选举工作。

（二）公布竞选岗位相关情况（9月9日）（附件1）

（三）报名（9月10日-9月30日）

1、报名方式：本次换届选举报名方式采取个人自愿和系部推荐相结合方式。若所在系部推荐，需系部团总支书记签字盖章。

以上报名方式，皆需填写《眉山职业技术学院第五届团委、院学生会、社会联合会学生竞选报名表》（附件2）

2、除报名表以外，
参选者需撰写一份个人所要竞选部门在2016-2017学年计划要开展的活动安排表（附件3），
以及一份500-800字左右的大学生活与学习的自我总结材料（自我优势介绍、曾任职务、何时何地受过奖励等）
于9月30日17：30之前将报名表、活动安排表、总结材料的纸质版材料交到行政楼113办公室周欢处。（电子版材料无需上交）
（二）资格审查（10月1日-10月9日）

学生处、院团委召开扩大会议对所提交材料的参选人，进行资格审查，确定并公示参加竞选名单，公示期过后，通知无异议学生进行演讲面试。

（三）竞职面试（10月10日-10月14日）

竞选者自我介绍1-2分钟，随机抽题后回答2-5分钟，由院团委工作人员及相关评委对竞选者进行打分。
（四）选拔（10月14日-10月18日）
院团委对竞选同学进行考核并确定人选

（五）公示（10月19日-10月26日）
院团委对确定的人选进行公示，公示期过后，对无异议的学生干部进行任用。
附：

1、眉山职业技术学院第五届团委、院学生会、社团联合会竞选岗位一览表

2、眉山职业技术学院第五届团委、院学生会、社团联合会竞选报名表
3、活动安排表
共青团眉山职业技术学院委员会

                                 二○一六年九月
附件1

眉山职业技术学院第五届团委、院学生会、社团联合会竞选岗位一览表
	部门
	所需岗位、名额

	院团委
	团委副书记

	组织部
	*名部长、*名副部长

	宣传部
（包括广播站）

	志工部

	文体部

	社团部

	院学生会
	主席团

	常务委员会

	办公室

	学习部

	纪检部

	生活部

	公寓部

	文艺部

	体育部

	社团联合会

	主席团

	办公室

	宣传部

	计财部

	外联部

	文艺部

	礼仪部

附件2：（此表可手填写，也可打印）
眉山职业技术学院第五届团委、院学生会、社团联合会竞选报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片处

（1寸标准照，无背景限制，可电子版打印）

	系别

	专业

	班级

	民族

	籍贯

	政治面貌

	联系

方式

	现任

职务

	竞选
岗位

	是否愿意服从调配

（“√”或“×”）

	报名
方式
	个人报名 □

	系部推荐 □

推荐人：
（签章）

	岗
位
认
识
	（对所竞选职务的认识）

	本人承诺
	本人保证以上填写内容全部属实。如有不符，愿承担所有责任。

申请人：

年    月    日

附件3，活动开展进程表
	序号
	负责组织、部门
	活动项目
	开展时间
	开展地点
	活动对象
	简述活动流程

★